УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 11 ноября 2013 года

№ 113
О независимой системе оценки
качества работы образовательных
организаций Даровского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013  № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», постановлением Правительства Кировской области от 17.07.2013 № 217/427 «Об утверждении Типового положения об Общественном совете при органе исполнительной власти Кировской области», приказом департамента образования Кировской области от 24.09.2013 № 5-1087 «О независимой системе оценки качества работы образовательных организаций в Кировской области», в целях проведения независимой системы оценки качества работы образовательных организаций Даровского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение об Общественном совете при управлении образования администрации Даровского района. (Приложение 1).

2.Создать Общественный совет при управлении образования администрации Даровского района и утвердить его состав. (Приложение 2).

3.Уполномоченным лицом по организации проведения независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций (муниципальным оператором)  определить Поздину Е.А., ведущего специалиста управления образования.

Начальник управления образования

В.В.Зыкин